Município de Chopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência
Social dos Servidores Públicos do Município de

Ghopinzinho - PR

Ata no OAO4/,2O17 -Reunião Extraordinária do Conselho Fiscal.

Aos 10 dias do mês do outubro de dois mil e dezessete, às 13:30 (treze horas e trinta)

horas, reuniram-se os membros do conselho fiscal do RPPS de Chopinzinho, Helder

Felipe Klassen, Roquelani Lorenzi, Cristiane Adrieli Salomão, Marcia Rejane

Niendieker, O presidente Helder Felipe Klassen, em primeiro momento apresentou uma

prévia do regimento interno o qualfoi anteriormente encaminhado via e mail, onde na

sequência, os conselheiros fizeram colocações sobre as atribuições e a importância do

gerenciamento dos recursos em prol Previdência Própria dos Servidores Públicos do

Município de Chopinzinho (PR) PREVCHOPIM, analisaram, discutiram, ajustaram o

Regimento lntemo para o Conselho Fiscal do Fundo de Previdência Social dos

Servidores Públicos do Município de Chopinzinho (PR) PREVCHOPIM. O Regimento

consta 26 (vinte seis) artigos em '12 (doze) capítulos, sendo, das atribuições do

Conselho Fiscal, da Composição do Conselho Fiscal, das Atribuições do Presidente do

Conselho Fiscal, dos Membros do Conselho Fiscal, dos Serviços Administrativos do

Conselho Fiscal, das Reuniões, da Ordem dos Trabalhos, das Discussões, das

Votações, da Ata e das distribuições Gerais, após feitos os ajustes necessários; sendo

aprovado, o qual será homologado por um decreto municipal e publicado na integra, na

sequencia foram corrigidas as numerações das páginas das atas, com marcação ao

final da página. O Presidente deste Conselho deu por encenada a presente reunião,

sendo lavrada a presente ata por mim, Marcia Rejane Niendieker, e assinada pelos

presentes.

t\Aa"^a"
r@
jh t__k.^

/i.l.'^'st'

ATA Conselho Fiscal do PREVCHOPIM - Fls ne 6